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Marianne Bø Larsen

Nytt semester - nye muligheter

Sommerferien er over for de fleste, og vi håper at
både alumner, ansatte og nåværende studenter har
fått ladet batteriene og er klare for høsten.

Samordna opptak har publisert høstens søkertall, og
studieprogrammene ved Institutt for økonomi er
fortsatt svært populære. ITØK-programmet er nr. 14
på nasjonalt nivå, og på UiB er det kun Medisin som
har høyere poenggrense. Bachelor-, Master og
Profesjonsprogrammet i Samfunnsøkonomi opplever
også stor rift om studieplassene med mange på
venteliste. Dette viser at studieprogrammene våre
treffer både potensielle studenter og samfunnets
behov.

 Hvis noen av dere vil dypdykke mer i forhold til
samfunnsøkonomer og arbeidsmarkedet (Hva tjener
samfunnsøkonomer? Hvor raskt får de jobb etter endt
utdannelse?) les fortsatt relevant artikkel publisert i
Samfunnsøkonomen nr. 6 2021 (H. Hvide, Institutt for
økonomi, UiB og S. Hillesund, Oslo Economics).

I dette Alumninytt skal vi få innsikt i hva Kåre H.
Morken, Kjell Vaage, Fnan Bashey og Jørgen W.
Sjuve reflekterer rundt egen utdannelse og valg av
karriere. Disse fire vil også fortelle oss hva det vil si å
være henholdsvis hvitvaskingsansvarlig i bank,
professor ved Institutt for økonomi, rådgiver innen
kraft og energimarkedet og student med tanker om
fremtidige yrkesvalg.

Ha en strålende sensommer og høst.

Tips eller bidrag til neste nummer mottas med
takk, kontaktadresse: Alumni_Econ@uib.no

Ønsker du, eller noen du kjenner å melde seg
inn i alumninettverket? Innmelding gjøres via
lenken her.

Følg oss gjerne på Facebook og Instagram!

Marianne Bø Larsen 

Siste nytt fra Administrasjonssjef Marianne Bø 
Larsen ved Institutt for økonomi 
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Kåre Helvik Morken

Hvordan har din karriere vært siden du forlot
UiB?
Jeg har hatt mange ulike roller etter at jeg ble
uteksaminert fra UiB høsten 2015, de fleste av dem
innenfor bank. Min første stilling var som
investeringsrådgiver i Danske Bank. 
Videre har jeg jobbet innen kapitalmarkedet i
Sparebank 1 SMN, deretter som leder for bankens
verdipapirvirksomhet. Nå jobber jeg som
hvitvaskingsansvarlig og leder for bekjempelse av
økonomisk kriminalitet i Sparebanken Møre. 
De to sistnevnte rollene vekket min interessen for
krav som banker er pålagt å etterleve for å sikre
forsvarlig bankdrift. 

Hvor arbeider du nå, og hva er din rolle i
virksomheten?
Jeg arbeider i Sparebanken Møre som leder for
risikostyring. Risikostyring er et komplekst
fagområde som krever bred forståelse innenfor flere
av fagene jeg fordypet meg i under utdannelsen.
Risikostyring innebærer blant annet utvikling og
validering av modellene banker benytter for
beregning av sannsynlighet for mislighold i
kredittengasjementer med påfølgende estimering av
eventuelle tap.  I denne øvelsen benyttes
spisskompetanse innen blant annet økonomisk
matematikk, statistikk og programmering.
Risikostyring innebærer også et ansvar for å
identifisere, overvåke, kontrollere og rapportere på
alle de vesentlige risikoene som banken er eksponert
for, eksempelvis markedsrisiko og likviditetsrisiko.

Karriere i bank gir mange muligheter, 
les hva Kåre H. Morken har gjort

Min rolle som leder for risikostyringsområdet i
banken er på det faglige plan å se de
overordnede sammenhengene, og kunne
presentere komplekse sammenhenger på en
forståelig måte for bankens ledelse og styre. 

Hvorfor bør kommende studenter velge å
studere samfunnsøkonomi?
Som samfunnsøkonomer er vi i stand til å
håndtere flere faglige problemstillinger. Vi får
gjennom studiet evnen til å tilegne oss
informasjon, vurdere denne kritisk, og bruke den
til å gjøre vurderinger, analyser, og til å ta
beslutninger. Dette er kompetanse som er svært
verdifull både i privat og offentlig sektor. I tillegg
får man anledning til å fordype seg i interessante
problemstillinger og sammenhenger som er
relevante for oss alle.

Kåre Helvik Morken



Kåre Helvik Morken
Hva var det beste ved studietiden ved UiB?
Det var svært mye positivt ved studietiden ved
 UiB, men om jeg må trekke frem det beste, tror jeg
det må være at studiet var lagt opp på en slik måte
at jeg kunne kombinere det med andre interesser.
For en som på den tiden brukte kanskje uforsvarlig
mye tid på idrett, var det uvurderlig at det var mulig
å tilpasse studiedagen slik at resten av kabalen gikk
opp. 

Én ting er sikkert – jeg har aldri angret på at jeg
studerte samfunnsøkonomi ved UiB, og jeg er svært
takknemlig for mulighetene utdanningen har gitt
meg i arbeidslivet. Man velger ikke feil om man
velger samfunnsøkonomi ved UiB!

Har du noen råd til samfunnsøkonomer på vei ut
i arbeidsmarkedet?
Ikke vær redd for utfordringer, og ikke vær redd for
å ta turer utenfor komfortsonen også på det
profesjonelle plan. Vi klarer mye mer enn det vi tror.
Prøv!



Kjell Vaage
Møt Kjell Vaage, professor i samfunnsøkonomi
med en lang og spennende karriere 

Kan du fortelle litt om bakgrunnen din?
Eg starta på UiB med ei uklar forestilling om å bli
lektor i vidaregåande med faga norsk og historie.
Eg fullførde norsk-biten, men deretter gjorde
tilfeldigheter at eg endra kurs til samfunnsøkonomi
og enda opp med hovudfag (tilsvarande dagens
master) frå Institutt for økonomi. Etter å ha prøvd
meg som stipendiat på instituttet, braut eg opp og
tok jobb i Haugesund på det som no er ein del av
Høgskulen på Vestlandet. Etter å ha fått nok av
Haugesund, begynte eg på Stiftelsen for
samfunns- og næringslivsforskning på NHH, 
før eg var tilbake på UIB og Institutt for økonomi
igjen ca eitt år seinare der eg tok doktorgrad.
Forutan diverse gjesteopphald (University of
Washington, UC Berkeley, Humboldt, Freiburg) 
har eg vore der sidan; som professor frå 2006 av. 

Hva forsker du på?
Sidan 2004 har eg vore leiar av Gruppe for
trygdeøkonomi (som no er ein del av forskargruppa
Velferd, arbeid og helse). Forskinga vår er
empirisk, der vi brukar den uvanleg rike tilgangen
på administrative registerdata til å analysera
spørsmål knytta til trygd, pensjon, helse,
utdanning, m.m. I dei siste åra har eg brukt
mesteparten av forskingstida mi på eit NFR-
prosjekt («Unfit or unqualified?») som eg har leia i
perioden 2018-2023. I korte trekk forska vi på ulike
årsaker til at nokon fell utanfor arbeidslivet. I
skrivande stund jobbar eg med to paper som
begge analyserer verknaden av makroøkonomiske
sjokk, der vi som «naturleg eksperiment» brukar
det plutseleg fallet i petroleumsprisen som råka
arbeidsmarknaden i Rogaland og delvis resten av
Sør-Vestlandet, medan arbeidsmarknaden i resten
av landet var meir eller mindre upåverka. Vi er
dermed godt utrusta til å analysera på den eine
sida korleis helsa vår verkar inn på korleis vi taklar
nedgangskonjunkturar, og på den andre sida
korleis nedgangskonjunkturar påverkar
tilbøyeligheten til å falla ut av arbeidsmarknaden. 

 

Hva underviser du i?
Forskargruppa vår har også hatt som oppgåve å
byggja opp økonometriundervisinga på insituttet,
med fokus på s.k. mikroøkonometrisk analyse.
Det meste av tida mi har eg utvikla og undervist
diverse valemne på masternivå innan dette
temaet. Dei siste tre åra har eg hatt ansvar for
innføringskurset på første-semester (ECON100),
og frå i vår av underviser eg valemnet
Arbeidsmarknadsøkonomi (ECON229).

Hva er det beste ved å arbeide ved Institutt
for økonomi?
Eg har alltid likt universitetsmodellen med
veksling mellom forsking og undervising. 
Begge deler er kjekt (og begge deler er viktig!),
og vekselbruket i løpet av året gjer at ein ikkje
rekk å gå lei av det eine, så er det plutseleg tid
for det andre. Passar godt for ein litt utålmodig
type som meg. 

Kjell Vaage



Fnan Bashay

Hvor arbeider du nå og hva er din rolle i
bedriften?
Jeg ble uteksaminert fra UiB våren 2023, og jobber
nå i Thema consulting group. Thema er et
spesialisert konsulentselskap som tilbyr tjenester
innen kraftsektoren og energiomstillingen vi alle skal
gjennom. Jeg er associate consultant i Thema, noe
som betyr at jeg er i starten av min karriere. Jeg er
ofte i prosjektteam sammen med andre Associates,
konsulenter, seniorer og partnere, hvor alle til
sammen dekker en bred utdanningsbakgrunn og gir
derfor en god mulighet til å løse problemstillinger
med et bredt spekter av fagfelt. Mine roller har vært
og er ulike alt ettersom hvilke prosjekter jeg er med
på. Noen eksempler på prosjekter jeg har vært med
på går på å greie ut betydningen av
energiomstillingen for klimaomstilling (kvantitativ)
eller konsekvensene av ulike reguleringer/forbud for
industri og næring som kanskje er litt mer kvalitativ.
Et litt annerledes prosjekt jeg har vært med på nylig
er hvordan man skal sikre lokal aksept/forankring
for vindkraftutbygging i kommuner. 

Hvorfor valgte du å studere samfunnsøkonomi
ved Universitetet i Bergen?
Jeg har vel alltid vært nysgjerrig og engasjert i
samfunnsaktuelle problemstillinger, i tillegg til at jeg
som ung var interessert realfag og hadde dette på
VGS. Å velge samfunnsøkonomi som en
utdanningsretning var enkelt fordi det gir gode
jobbmuligheter i tvers av fagfelt.

Hvilke muligheter ga utdannelsen deg da du
søkte jobb?
Mange. Jeg var interessert i på jobber innen
økonomisk analyse, departementer, nasjonale og
internasjonale organisasjoner og konsulentstillinger.
Jeg endte opp med sistnevnte fordi det vil bidra til å
gi meg innblikk i forskjellige bransjer og derfor et
godt fundament tidlig i karrieren. Selv føler jeg
egentlig at jeg ikke har valgt bort de andre
mulighetene fordi jeg jobber jo med økonomisk
analyser og for en rekke viktige aktører i samfunnet.  

På hvilke måter får du bruk for det du lærte på
studiet i jobben din?
Makroøkonomi er jo noe jeg alltid har i bakhodet i
prosjekter fordi prosjektene vi får omhandler jo
nasjonale økonomiske sammenhenger og
interesser, både mindre og større aktører i
samfunnet. I tillegg får jo man trent på sine
analytiske ferdigheter gjennom fem år på studiet
slik at man blir flink til å samle informasjon, forske,
tolke data og trekke konklusjoner med et skråblikk.
Dette kjem veldig godt med i en slik
konsulentstilling. Jeg vil også nevne et
prosjektbasert fag jeg hadde på 4.året hvor jeg,
sammen med andre medstudenter, skrev en
industrirapport for en bedrift som forsket på
eksternaliteter og ulike faktorer knyttet til jordbruk,
og verdien av riktig prissetting. Resultatene fra
dette prosjektet skulle bidra til utvikling av agritech-
løsning. Strukturen på dette prosjektet ligner jo
veldig på måten konsulenter jobber på. 

Fnan Bashay 

Drømmer du om å jobbe som rådgiver i
konsulentbransjen - les mer om Fnan Bashay
sine erfaringer og refleksjoner 



Fnan Bashay

Hva skrev du masteroppgaven din om og
hvordan var tiden som masterstudent?
Jeg skrev faktisk om effekten av mikrokreditt på
barns skolepåmelding i Bangladesh. Dette er jo et
helt annerledes fagfelt enn det jeg jobber med, men
måten jeg jobbet på for å finne ut av ting og ikke
minst forstå ting er jo det samme som det jeg gjør
hver dag her. Tiden som masterstudent. For noen
vil dette kanskje høres rart ut, men jeg digget det.
Jeg kunne disponere tiden min helt selv, gjøre hva
jeg ville hver dag og ta ting i mitt tempo. Det liker
jeg. 

Hva gjorde du ved siden av studiene, 
internships, med i studentutvalg, idrettslag ol?
Jeg hadde tidlig en deltidsstilling i klesbutikk og
jobbet som tolk. På slutten av studieårene fikk jeg
også muligheten til å jobbe i en organisasjon som
heter Papillon, som jobbet med noe jeg også var
engasjert i, nemlig styrke og støtte minoritetskvinner
i arbeidslivet. 

Hvorfor bør kommende studenter velge å
studere samfunnsøkonomi?
I løpet av studie vil man få forståelse av hvordan
økonomier fungerer og hvordan ressurser fordeles i
samfunnet, og hva det har å si for videre økonomisk
utvikling i et land. Hvis man på et eller annet
tidspunkt i livet har tenkt «Jeg skulle ønske jeg
forstod hvorfor det oppstår så høy inflasjon» eller
«hva betyr egentlig bærekraftig utvikling?»  og er litt
analytisk av seg, så bør du velge å studere
samfunnsøkonomi! 

Har du noen råd til samfunnsøkonomer på vei ut
i arbeidsmarkedet?
Mitt viktigste råd til samfunnsøkonomer som er på
vei ut i arbeidsmarkedet er å være litt allsidig. Som
nyutdannet samfunnsøkonom så kommer du med
en bred utdanningsretning som på mange måter er
bra, fordi man kan litt om alt, men samtidig så
innebærer dette og at du må fortsette å lære mer,
utvikle og fordjupe deg i noen spesifikke felt. Derfor
kan ikke man være redd for å prøve, feile og ikke
spørre om støtte/hjelp når en trenger det. 

 



Jørgen Wattø Sjuve
Jørgen W. Sjuve deler sine erfaringer fra studiene,
tanker om fremtidens arbeidsmarked og egen
drømmejobb

Hvilket samfunnsøkonomistudium går du, 
og hvor langt har du kommet i studiet?
Jeg fullførte mitt siste semester på mastergraden i
samfunnsøkonomi i juli dette året.

Hvorfor valgte du å studere samfunnsøkonomi
ved UiB?
Jeg valgte å studere samfunnsøkonomi på UiB av 
flere grunner. Siden videregående har jeg visst at
jeg ønsket å flytte til Bergen for å studere økonomi
da både min far og bror hadde gjort det samme. 
Jeg besøkte derfor Bergen flere ganger før jeg
skulle studere og syntes dette virket som en super
by å flytte til. I tillegg fikk jeg høre my positivt om
studentmiljøet til UiB så da ble samfunnsøkonomi 
et klart valg. 

I tillegg tilbyr universitetet et sterkt program i
samfunnsøkonomi med god mulighet til å tilpasse
utdanningen til egne interesser. Da man akkurat
skal begynne kan det være vanskelig å vite hva det
er man ønsker å studere og jobbe med videre i livet.
Jeg visste at jeg ønsket å studere økonomi, men var
ikke helt klar over alt man kunne fordype seg i før
jeg begynte. UiB har gitt muligheten til å velge ut ifra
hva man finner interessant, samtidig som man har
friheten til å la interessene komme med tiden. 

Hva syns du er det mest spennende med å
studere samfunnsøkonomi?

Det som har vært veldig spennende med å studere
samfunnsøkonomi har vært muligheten til å få en
helhetlig forståelse av hvordan økonomiske
systemer fungerer. Det har vært veldig spennende å
lære om hvordan ulike aktører operer innad en
økonomi, men også hvordan disse påvirker
hverandre. 

Det jeg har syntes har vært mest interessant er den
empiriske tilnærmingen til økonomi. Gjennom
mastergraden har jeg hatt muligheten til å fordype
med i empiri, spesielt gjennom emner som Econ
343: Empirisk forskningsdesign. Her lærte vi
hvordan vi kunne besvare spørsmål fra
virkeligheten ved hjelp av data og kvantitative
metoder. Jeg fant at jeg likte disse type
arbeidsoppgavene veldig godt, og det ledet meg til
å skrive en empirisk masteroppgave. 

Hva har vært det beste ved studietiden?
Studietiden har virkelig levd opp til alle
forventningene mine, både faglig og sosialt:
Det beste med studietiden må jeg nok si er det
sosiale livet som følger med. Når man flytter til en
ny by og skal begynne på et studium hvor man ikke
kjenner noen, kan det være ganske skummelt.
Bergen tilbyr mange muligheter for både gamle og
nye beboere til å møte nye folk og få nye venner.
Jeg møtte to nye kompiser på bacheloren i
samfunnsøkonomi som jeg flyttet inn i kollektiv med
2. og 3. året, og de to årene vil definere min
studietid for meg.

 

Jørgen Wattø Sjuve



Jørgen Wattø Sjuve
 
Hvilke muligheter tror du utdannelsen gir deg i
arbeidsmarkedet?
En grad i samfunnsøkonomi gir mange spennende
muligheter i arbeidsmarkedet, både i privat og
offentlig sektor. Gjennom studiet får vi friheten til å
skreddersy vår egen utdanning gjennom valgfag, noe
som gir en god mulighet til å sikte seg inn mot
mange forskjellig jobber i interessante bedrifter. Jeg
har oppfattet at samfunnsøkonomer er ettertraktet på
arbeidsmarkedet, og da med en sterk utdanning fra
UiB gir dette muligheten til å skape en spennende
karriere basert på egne interesser. Gjennom
utdanningen så opparbeider man seg en solid
forståelse for økonomi og evnen til å analysere, tolke
og tenke kritisk. Dette gjør at studenter som studere
samfunnsøkonomi er godt rustet til å bidra i mange
ulike roller og bransjer. 

Hva er din drømmejobb og hvordan kan en grad i
samfunnsøkonomi hjelpe deg med å oppnå den?
Jeg har lenge funnet energi- og kraftmarkedet
spennende, noe jeg utviklet en interesse for i løpet
av studiet. Derfor har jeg lenge ønsket å starte min
karriere innenfor denne bransjen, og jeg har nå fått
jobb i energidepartementet. Dette var en jobb jeg
virkelig ønsket meg, og en mastergrad i
samfunnsøkonomi har spilt en viktig rolle i å oppnå
denne drømmejobben. Utdanningen har gitt meg
kunnskapen og de analytiske ferdighetene
nødvendig for å kunne begynne i en slik jobb, hvor
jeg vil få bruk for det jeg har lært gjennom de siste
fem årene.

 

Har du noen tips til andre studenter?
Nyt studietiden og alt den har å tilby. Delta på sosiale
arrangementer og få mest mulig ut av tiden din på
universitetet. Det er viktig å finne en balansegang
mellom skolearbeid og det sosiale. Resultatene dine
reflekterer hva du har lært gjennom årene, så det er
viktig å legge ned en god innsats. Samtidig er det like
viktig å ta seg tid til å møte venner, oppleve nye ting
og få en helhetlig opplevelse av studietiden. Denne
perioden er ikke bare for å tilegne seg kunnskap, men
også å utvikle seg som en person. Gjennom å være
aktiv og engasjert, vil du få en berikende studietid
som legger grunnlaget for livet etter universitetet. 

Hvorfor bør kommende studenter velge å studere
samfunnsøkonomi ved UiB?
Samfunnsøkonomi ved UiB tilbyr en allsidig utdanning
med stor valgfrihet. Dette gir deg muligheten til å
utforske det du finner interessant ved økonomifaget
og tilpasse studiene dine ettersom. Universitetet er
kjent for sine dyktige forelesere og faglige ressurser
som gjør at studentene er godt rustet for arbeidslivet.
Videre tilbyr universitetet og Bergen et rikt sosialt liv
med masse arrangementer og aktiviteter. Dette bidrar
til et miljø hvor alle studenter kan finne sitt sted og
utvikle sterke sosiale nettverk. 

 


